PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

О внесении изменений                               в постановление администрации города от 01.06.2017 №1085                   (в редакции постановления             от 06.06.2019 №925)

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 №99-ФЗ                          «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам                     (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 01.06.2017 №1085 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг социального такси» (в редакции постановления от 06.06.2019 №925) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.»;

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.2.1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Право на получение Субсидий имеют юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории города Барнаула по предоставлению услуг социального такси в соответствии с решением Барнаульской городской Думы от 27.11.2009 №212 «Об утверждении Порядка предоставления услуг социального такси»                   (далее – юридические лица, индивидуальные предприниматели) и состоящие на учете в налоговых органах на территории города Барнаула.»;
1.2.1.2. В пункте 1.6:

1.2.1.2.1. В абзаце 1 слова «, предоставляющих услуги социального такси,» исключить;
1.2.1.2.2. В абзаце 3 слово «лицензии» заменить словами «записи                      в реестре лицензий»;
1.2.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:

1.2.2.1. В пункте 2.1:

1.2.2.1.1. В абзаце 3 подпункта 2.1.1 слово «лицензию» заменить словами «выписку из реестра лицензий»;

1.2.2.1.2. Абзацы 2, 3 подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, подлежащим уплате                       в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах                      и сборах по состоянию на первое число месяца подачи заявления (заявитель вправе предоставить указанную справку самостоятельно);

сведения у главных администраторов доходов бюджета города Барнаула об отсутствии задолженности по неналоговым доходам в бюджет города Барнаула (за исключением задолженности по неналоговым доходам от штрафов и иных сумм в возмещение ущерба, подлежащих зачислению                   в бюджет города Барнаула), плательщиком которых является заявитель, на первое число месяца подачи заявления.»;

1.2.2.2. Абзац 6 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность их не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

1.2.2.3. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Соглашение вступает в силу с момента его подписания                             и действует в течение текущего финансового года.

В случаях, установленных Соглашением, Соглашение может быть изменено по соглашению сторон. Все изменения оформляются дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемыми частями Соглашения.

Действие Соглашения может быть прекращено до истечения срока его действия по соглашению сторон, в случае одностороннего отказа получателя субсидии от исполнения обязательств по Соглашению полностью или в части, в случае одностороннего отказа Комитета от исполнения обязательств по Соглашению полностью или в части при установлении факта предоставления получателем субсидий недостоверных сведений, нарушения порядка, целей и условий предоставления субсидий, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Соглашению, по решению суда.

Дополнительные соглашения к Соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются
в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми приказом комитета
по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула.»;

1.3. Приложение 1 к Порядку предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг социального такси изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.1.2.2 пункта 1.2.1.2 и подпункта 1.2.2.1.1       пункта 1.2.2.1, которые вступают в силу с 01.01.2021.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и размещение    на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава города                                                                                             В.Г.Франк